

Åsa Lindberg, STV 90 år, Jubileumssammankomst, 26.11 2011, Helsingfors universitet, Solennitetssalen

[Startsida dvs STV 90 \(gamla logon\)](#)

[Hämt 2006-2011 - SAMMA BILD UNDER HELA INLÄGGET](#)

Bästa preses, ledamöter och inbjudna gäster.

Det var drygt 5 år sedan som Akademien kom samman under liknande förhållanden dvs till Jubileumssammankomst. Då skrev vi 25 oktober 2006, sloganen Teknik för framtiden hade i drygt ett år prytt vår nya webbplats. Millenniumpriset för teknologi som delats ut sedan 2004 togs då om hand av Millenniumpris-stiftelsen. Personakademierna STV och TTA - Akademien för tekniska vetenskaper - Teknillisten Tieteiden Akatemia – uppträdde och verkade internationellt och även på hemmaplan som Finnish Academies of Technology, FACTE.

[\(TAF\)](#)

Nu är familjen förändrad. FACTE finns inte mera. Millenniumpris-stiftelsen, som ursprungligen den 11.2 2003 hade registrerats som Finlands teknologipris-stiftelse, och med STV o TTA som 2 av de totalt 8 grundande medlemmarna, genomgick ånyo ett namnbyte då stiftelsen 16.4.2008 fick sitt nuvarande namn Stiftelsen Teknikakademien. Det är den engelska versionen av namnet, Technology Academy Finland - TAF som oftast används. I dagsläget talar vi om att personakademierna är aktörer inom konsortiet TAF. I konsortiet finns företag respresenterade medelst medlemskap i Näringslivsrådet. De synligaste TAF-produkterna på ett globalt plan är Millenniumpriset för teknologi samt vetenskapsläget Millennium Youth Camp för ungdomar medan evenemanget Teknikdagarna - Tekniikan päivät riktar sig till allmänheten i hemlandet.

Akademiens tidigare preses Magnus von Bonsdorff o vicepreses Mona Grönstrand såg och upplevde den beskrivna förändringsprocessen på nära håll.

[\(RC\)](#)

STV hade 2005 initierat och finansierat ett utredningsprojekt med målet att kartlägga behovet av ett Resurscenter för matematik, naturvetenskap och teknik i skolan. Efter målmedveten planering kunde Resurscenter, förkortat RC, inleda sin verksamhet den 1 januari 2007. STV är projektägare och en av finansiärerna. En stark drivkraft och en av nyckelpersonerna i att RC uppkom och i att RC nu har en väletablerad verksamhet är ledamot Mona Grönstrand.

RC vill visa vår ungdom på fördelarna med att satsa på en karriär inom de tekniska o matematisk-naturvetenskapliga ämnesområden. Det är av vikt att våra högskolor och universitet i sin rekrytering har tillgång till studenter med intresse o iver för sitt ämne. Dyliga studenter är något som ledamot Dan-Olof Riska uppskattar i sitt arbete vid Helsingfors universitet då studenter introduceras i fysikens och vetenskapens mångfasetterade värld.

[\(TekNatur\)](#)

TekNatur är en årlig tävling för elever i våra skolor och gymnasier som STV arrangerar i samarbete med organisationerna Tekniska föreningen i Finland, Driftingenjörförbundet, Fysikersamfundet i Finland o högskolan Arcada. Idén till tävlingen importerades ursprungligen från Österrike av ledamot Björn Wahlström. Ledamot Caj Södergård verkade i många år som tävlingsledare. Momentet Sjukamp är det nyaste inslaget i tävlingen. I Sjukampen deltar elever i årskurs 7 i en uttagning på hösten varifrån de bästa 7 klasserna kallas till final. I finalen skall 7 praktiska och

oftast lite kluriga uppgifter lösas.

Vi får idag tillsammans med Sjukampens fader – ledamot Runar Törnqvist – konstatera att Sjukampen är något av en succé då klasser från 30 av totalt 55 finlandssvenska skolor deltog i höstens uttagning.

[\(Akademisekr o projekt\)](#)

I dagstidningen vårvintern 2008 kunde vi läsa att STV inrättar en ny post - en verkställande ledare för Akademien. Ledaren kallas akademisekreterare och i annonsen söktes en självständig, initiativrik och dynamisk person. Jag kan då tydligen beskrivas med de orden för i augusti 2008 tillträdde jag posten.

Vid mitt tillträde var STV:s energiprojekt igång med ledamot Björn Wahlström som projektledare och ledamot Alec Estlander bland andra i styrgruppen. Projektet genomfördes som tre ämnesspecifika seminarier och en avslutande sammanfattande energikonferens.

En uppföljning till energiprojektets evenemang var Energidagen i augusti 2010 i Mariehamn på Åland. Platsen var strategiskt vald då STV som en av aktörerna inom konsortiet TAF arrangerade dagen tillsammans med storasyster från vårt västra grannland - Kungliga ingenjörsvetenskapsakademien IVA. Vi kunde även glädjas över bidrag i programmet från de norska och danska ingenjörsvetenskapsakademierna.

[\(Det allra senaste\)](#)

Avslutningsvis.

Inför jubileumsåret och i festglädjen har Akademien tagit tillfället i akt och gjort en uppdatering av sin grafiska uppsyn. Denna process samt lanseringen av den nya uppsynen illustreras bäst med levande bilder och musik.

[Videon visas \(1:51\)](#)

[Fanen med STV:s emblem vecklas ut](#)

Detta är STV av idag:

Vi minns och respekterar gårdagen.

Vi tänker på och blickar fram emot morgondagen.

Vi lever samt firar ett elegant, sobert, och roligt Jubileum idag.

Tack.

[SLUTSIDA o sida som används framöver; nya logon + STV 90 år](#)